
RO
ZH

OV
OR

O B S A H

Integrafi ka

Nejhodnotnější logistické značky světa
Žebříčku 25 nej cennějších značek 
v logistice a dopravě vévodí tř i 
takzvaní integrátoři -  UPS, FedEx 
a DHL -, mezi které se letos 
vměstnala i japonská železniční 
společnost JR Group.

Zprávy

Aktuality z EU 

Společnost

Dnes logistikem, zítra možná i výrobcem
S jednatelem české pobočky firmy Yusen 
Logistics Michalem Peterem o výstavbě 
nových skladů, japonské mentalitě, 
o testování kamionů na CNG, možnostech 
speciálních dlouhých silničních souprav 
„road train“, o logistice automobilových 
dílů, přesouvání výroby na bedra 
logistických firem, o zavádění robotů 
a automatizace či využití RFID.

CO
ZD

CD

Logistické firmy přebírají funkce 
velkoobchodů

Cukrovinky testují nový systém 
inventur
Lentilky, Bon Pari nebo čokolády 
Orion do českých obchodů nově 
míří z nového distribučního 
centra v průmyslovém parku P3 
Prague D11 na východě Prahy. 
Společnost FM Logistic tu pro 
Nestlé denně naloží a vyloží 25 
kamionů zboží. Zároveň tu testuje 
nové technologie pro inventarizaci 
skladu.

Řetězcům ještě nedošlo, jak velké 
peníze v logistice leží



O B S A H

38

ZD
CD
CD
ГУ*
D u

41
44
46
49

Cargo kola jsou ve městech nejspolehlivější 

Náročný provoz BCL se chystá na automatické retraky 

Logistika kolínských trojčat
Logistika kolínské automobilky TPCA staví na výrobním 
systému Toyoty, který odmítá jakékoliv formy plýtvání. 
Charakterizují ji absence klasického skladu s většími 
zásobami, důraz na plynulé zásobování výroby just in 
time, silná provázanost logistiky s výrobou, propracovaný 
systém přesunu prázdných obalů a rozsáhlá spolupráce 
s logistickými partnery.

Druhým pilířem budou nové technologie

Logistici si rádi hrají

Obrýlený LogiMat
Mezi hlavní taháky letošního ročníku veletrhu intralogistiky LogiMat 
patřily automatické spolupracující stroje nebo chytré brýle, které 
do reálného prostoru zobrazují skladníkům pokyny pro práci.

U automatizace lidé často zapomínají na zdravý rozum

Nová generace z nové továrny

Alternativní nevratné palety II.

Nová generace kompaktních paletových vozíků


